
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 1

( pesos )

de  TYY Pemex Consolidado

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

2

E

B

K

M

O

Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 53,867,976,649

 70,827,142,922

 204,622,000,000

 8,418,650,443

 415,549,403

 53,867,976,649

 70,827,142,922

 

 8,418,650,443

 415,549,403

 35,288,918,350

 47,888,412,133

 

 6,245,897,036

 389,715,625

 18,317,089,146

 21,970,358,007

 

 1,791,586,351

 16,481,275

 

 

 

 

 

 261,969,153

 968,372,782

 

 381,167,056

 9,352,503

 

 

 204,622,000,000

 

 

 

 

 204,622,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 329,317,119,571

 8,834,199,846

 124,695,119,571

 8,834,199,846

 83,177,330,483

 6,635,612,661

 40,287,447,153

 1,808,067,626

 

 

 1,230,341,935

 390,519,559

 204,622,000,000

 

 204,622,000,000

 

 

 

 

 

Programas Federales  391,946,173,180  133,529,319,417  89,812,943,144  42,095,514,779   1,620,861,494  204,622,000,000  204,622,000,000   

Total Gasto Programable  391,946,173,180  133,529,319,417  89,812,943,144  42,095,514,779   1,620,861,494  204,622,000,000  204,622,000,000   

010

011

012

013

014

015

001

002

012

014

027

028

029

030

036

001

Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos

Comercialización de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos

Operación y mantenimiento de la infraestructura en
ecología

Servicios médicos al personal de PEMEX

Prestación de servicios de telecomunicaciones
internos a PEMEX

Prestación de servicios corporativos

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos

Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos

Proyectos de infraestructura social de asistencia y
seguridad social

Otros proyectos de infraestructura social

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

Programas de adquisiciones

Otros proyectos de infraestructura

Conservación de infraestructura marítimo-portuaria

Actividades de apoyo administrativo

 22,517,982,076

 4,168,076,441

 2,627,435,393

 13,669,582,726

 1,712,125,283

 9,172,774,730

 70,827,142,922

 183,133,458,898

 36,501,323

 25,215,498

 16,135,736,828

 182,708,146

 3,609,588,526

 1,162,403,234

 336,387,547

 8,418,650,443

 22,517,982,076

 4,168,076,441

 2,627,435,393

 13,669,582,726

 1,712,125,283

 9,172,774,730

 70,827,142,922

 

 

 

 

 

 

 

 

 8,418,650,443

 13,458,319,321

 1,788,749,334

 1,965,327,298

 9,808,744,405

 935,173,770

 7,332,604,222

 47,888,412,133

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,245,897,036

 9,003,180,704

 2,379,327,107

 662,108,095

 3,806,808,592

 776,951,513

 1,688,713,135

 21,970,358,007

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,791,586,351

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 56,482,051

 

 

 54,029,729

 

 151,457,373

 968,372,782

 

 

 

 

 

 

 

 

 381,167,056

 

 

 

 

 

 

 

 183,133,458,898

 36,501,323

 25,215,498

 16,135,736,828

 182,708,146

 3,609,588,526

 1,162,403,234

 336,387,547

 

 

 

 

 

 

 

 

 183,133,458,898

 36,501,323

 25,215,498

 16,135,736,828

 182,708,146

 3,609,588,526

 1,162,403,234

 336,387,547

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 53,794,853,763

 53,794,853,763

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 2

( pesos )

de  2TYY Pemex Consolidado

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y

Jubilaciones

J Pensiones y jubilaciones  53,794,853,763          

Obligaciones de Gobierno Federal  53,794,853,763          

001

002

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones

 415,549,403

 53,794,853,763

 415,549,403

 

 389,715,625

 

 16,481,275

 

 

 

 9,352,503

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 53,794,853,763

 53,794,853,763

 

 53,794,853,763


