PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado Página: 1 de 2

Por Grupo			Gasto Corriente					Pensiones		Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa Total Gasto Programable		Total	S u m a	Servicios Personales	Gasto de Operación 42,095,514,779	Subsidios	Otros de Corriente 1,620,861,494	y Jubilaciones 53,794,853,763	S u m a	Inversión Física 0 204,622,000,000	Subsidios	Otros de Inversión	
													Programas Federales
Desempeño de las Funciones		329,317,119,571	124,695,119,571	83,177,330,483	40,287,447,153		1,230,341,935		204,622,000,000	204,622,000,000			
E Prestación de Servicios Públicos		53,867,976,649	53,867,976,649	35,288,918,350	18,317,089,146		261,969,153						
010	Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	22,517,982,076	22,517,982,076	13,458,319,321	9,003,180,704		56,482,051						
011	Comercialización de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	4,168,076,441	4,168,076,441	1,788,749,334	2,379,327,107								
012	Operación y mantenimiento de la infraestructura en ecología	2,627,435,393	2,627,435,393	1,965,327,298	662,108,095								
013	Servicios médicos al personal de PEMEX	13,669,582,726	13,669,582,726	9,808,744,405	3,806,808,592		54,029,729						
014	Prestación de servicios de telecomunicaciones internos a PEMEX	1,712,125,283	1,712,125,283	935,173,770	776,951,513								
015	Prestación de servicios corporativos	9,172,774,730	9,172,774,730	7,332,604,222	1,688,713,135		151,457,373						
B Provisi	ión de Bienes Públicos	70,827,142,922	70,827,142,922	47,888,412,133	21,970,358,007		968,372,782						
001	Producción de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	70,827,142,922	70,827,142,922	47,888,412,133	21,970,358,007		968,372,782						
K Proyec	ctos de Inversión	204,622,000,000							204,622,000,000	204,622,000,000			
002	Proyectos de infraestructura económica de hidrocarburos	183,133,458,898							183,133,458,898	183,133,458,898			
012	Proyectos de infraestructura social de asistencia y seguridad social	36,501,323							36,501,323	36,501,323			
014	Otros proyectos de infraestructura social	25,215,498							25,215,498	25,215,498			
027	Mantenimiento de infraestructura	16,135,736,828							16,135,736,828	16,135,736,828			
028	Estudios de preinversión	182,708,146							182,708,146	182,708,146			
029	Programas de adquisiciones	3,609,588,526							3,609,588,526	3,609,588,526			
030	Otros proyectos de infraestructura	1,162,403,234							1,162,403,234	1,162,403,234			
036	Conservación de infraestructura marítimo-portuaria	336,387,547		-					336,387,547	336,387,547			
Administrativos y de Apoyo		8,834,199,846	8,834,199,846	6,635,612,661	1,808,067,626		390,519,559						
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional		8,418,650,443	8,418,650,443	6,245,897,036	1,791,586,351		381,167,056						
001	Actividades de apoyo administrativo	8,418,650,443	8,418,650,443	6,245,897,036	1,791,586,351		381,167,056						
O Apoyo	a la función pública y al mejoramiento de la gestión	415,549,403	415,549,403	389,715,625	16,481,275		9,352,503						

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado Página: 2 de 2

Programa Presupuestario	Gasto	Gasto Corriente					Pensiones	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversiór
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno Obligaciones de Gobierno Federal	415,549,403 53,794,853,763	415,549,403	389,715,625	16,481,275		9,352,503	53,794,853,763				
J Pensiones y jubilaciones 002 Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones	53,794,853,763 53,794,853,763						53,794,853,763 53,794,853,763				